

Protokół Nr 13/16
posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych
w dniu 29 sierpnia 2016 r.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Działalność pozarządowych organizacji opieki społecznej.
4. Funkcjonowanie domów opieki społecznej w 2016 r.
5. Omówienie innych materiałów i projektów uchwał na XVI sesję Rady Powiatu.
6. Sprawy różne.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Piotr Stępień**. Następnie powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 6 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

Ad. 2

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek obrad.

Ad. 3

Przewodniczący poprosił o zaprezentowanie się organizacji pozarządowych w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych.

Pani **Alina Majszyk** Wiceprzewodnicząca Stowarzyszenia „Możesz więcej” powiedziała, że stowarzyszenie działa na terenie powiatu mińskiego od 4 lat, którego głównym celem jest prowadzenie zespołu niepublicznych specjalnych placówek oświatowych w Nowym Zglechowie. W placówce obejmującej przedszkole, szkołę podstawową specjalną i gimnazjum, szkołę przysposabiającą do pracy i wczesne wspomaganie rozwoju, uczą się dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi w wieku od niemowlęctwa do 24 roku życia. Placówka zapewnia dzieciom kompleksową rehabilitację, terapię, edukację. Obecnie stowarzyszenie podejmuje się kolejnego celu, którym jest zabezpieczenie potrzeb osób powyżej 24 roku życia.

Pani **Grażyna Wiącek** Prezes Zarządu Stowarzyszenia „Krok dalej” poinformowała, że stowarzyszenie działa od 16 lat na terenie powiatu mińskiego i byłego województwa siedleckiego. Stowarzyszenie pomaga głównie dzieciom z porażeniem mózgowym, ale również osobom, które doznały urazu ośrodkowego układu nerwowego. Stowarzyszenie wspiera rodziny i dzieci, pomaga dzieciom w spełnianiu obowiązku szkolnego w swoich placówkach, obecnie obejmuje opieką osoby od 7 miesiąca życia do 34 roku życia. Oprócz codziennej pracy polegającej na rehabilitacji leczniczej, terapii i wspieraniu edukacji, stowarzyszenie prowadzi rehabilitację społeczną i obywatelską.

Pani **Jerzy Możdzonek** Wiceprezes Stowarzyszenia SIGMA powiedział, że stowarzyszenie od 10 lat wspiera osoby niepełnosprawne i niedostosowane społecznie, głównie podopiecznych placówek prowadzonych przez powiat, szczególnie w zakresie pomocy w organizacji imprez integracyjnych.

Pani **Edyta Wołodźko** Prezes Stowarzyszenia „Koniczynka” powiedziała, że stowarzyszenie działa od 13 lat i otacza opieką dzieci i młodzież z niepełnosprawnością umysłową w zakresie kultury, sportu i rehabilitacji, wspomagając szkołę.

Przewodniczący zainteresował się, które z organizacji realizują projekty dofinansowywane ze środków powiatowych.

Przedstawiciele stowarzyszeń „Możesz więcej”, „Krok dalej” i „Koniczynka” odpowiedziały twierdząco.

Ad. 4

Pani **Ksenia Wąsowska** zastępca dyrektora Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni przedstawiła działalność placówki, w tym bieżącą realizację planu finansowego, inwestycje i remonty. Obecnie w domu przebywa 182 mieszkańców (102 osoby przewlekle somatycznie chorych, 80 osób przewlekle psychicznie chorych) w wieku od 18 do 96 lat.

Pani **Danuta Ekert** dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Kątach powiedziała, że dom jest przeznaczony dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie oraz osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie. Opieka jest świadczona całodobowo i obejmuje opiekę pielęgnacyjną i rehabilitacyjną.

Radny **Grzegorz Wyszogrodzki** przypomniał, że Komisja będąc w placówce pytała o dodatki do wynagrodzeń w związku ze specyfiką pracy i zapytał, czy zostały wprowadzone jakieś zmiany.

Pani dyrektor powiedziała, że powiat przekazał środki dla osób najmniej zarabiających we wszystkich domach pomocy społecznej. W Domu w Kątach wszyscy pracownicy znajdowali się w grupie najniższego wynagrodzenia.

Radny **Grzegorz Wyszogrodzki** zwrócił się do Wicestarosty o docenienie pracowników tego Domu ze względu na specyfikę pracy w porównaniu z innymi placówkami powiatowymi.

Pan **Sylwester Podniesiński** dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Jedlina” w Mieni powiedział, że placówka jest przeznaczona dla 108 osób i obejmuje opiekę mężczyzn upośledzonych umysłowo. Zwrócił uwagę na problem dotyczący leczenia szpitalnego stacjonarnego ze względu na specyficzne zachowanie mieszkańców domu, którzy często przeszkadzają innym pacjentom i obsłudze medycznej, w związku z tym są zamykani w pokojach. Odniósł się również do problemu związanego z płacami pracowników, które będą musiały być zwiększone ze względu na wzrost płacy minimalnej od przyszłego roku.

Pani **Justyna Juszcak** przedstawiła działalność Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Mińsku Mazowieckim stworzony dla osób z niepełnosprawnością intelektualną. Głównym zadaniem placówki jest przygotowanie tych osób do samodzielnego, niezależnego funkcjonowania w środowisku lokalnym, dlatego programy terapeutyczne obejmują treningi umiejętności samoobsługowych, m.in. budżetowy, kulinarny, umiejętności praktycznych, rozwijania zainteresowań własnych. Oprócz tego Dom realizuje projekty, które są dużym wsparciem budżetowym i rozwojowym dla działalności. Dom otrzymał również zgodę na zwiększenie liczby uczestników o 7 osób.

Pan **Szymon Szumiał** Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy Caritas powiedział, że dom jest ośrodkiem pobytu dziennego przeznaczonym dla osób przewlekle chorujących psychicznie, w większości przypadków są to osoby z zaburzeniami schizoaafektywnymi.

Radny **Adam Laskowski** zapytał, czy placówka pomaga również osobom z autyzmem.

Pan **Szymon Szumiał** powiedział, że jest planowane utworzenie takiej grupy. Obecnie dom przeznaczony jest dla 30 osób, ale normy lokalowe pozwalają na zwiększenie liczby uczestników do 34.

Pan **Tomasz Cembrowski** Kierownik Warsztatów Zajęciowych Caritas powiedział, że placówka zajmuje się terapią zawodową osób niepełnosprawnych intelektualnie. Aktualnie w zajęciach bierze udział 30 uczestników, a spora liczba osób oczekuje w kolejce na przyjęcie. Rehabilitacja i nauka zawodu prowadzona jest w 6 pracowniach.

Pan **Janusz Zdzieborski** dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim powiedział, że w ramach współpracy ze stowarzyszeniami, Centrum wspiera ich działalność. W odniesieniu do działalności domów pomocy społecznej stwierdził, że mimo trudności jakie występują na rynku w całym kraju w zakresie obłożenia miejsc w placówkach, w powiecie mińskim wszystkie miejsca są zabezpieczone. Standardy placówek są dobre. Dyrektor stwierdził, że należy poczynić starania, aby w jak najkrótszym czasie przyspieszyć wniosek do wojewody o miejsca dla osób autystycznych, w tym celu Kierownik Domu wysyłał na szkolenia swoich pracowników. Zwrócił uwagę na możliwość zwiększenia liczby miejsc powyżej 34, ponieważ w tym samym budynku funkcjonuje świetlica środowiskowa w godzinach popołudniowych, która mogłaby być wykorzystana zamiennie dla obu placówek. Dyrektor powiedział, że obecnie przygotowywane są 3 programy, a jednym z nich jest strategia rozwiązywania problemów społecznych na najbliższe lata.

Radny **Grzegorz Wyszogrodzki** przypomniał temat przyszłej budowy domu dziecka i zapytał o aktualny stan.

Dyrektor powiedział, że ostatnie analizy pokazują, że nie będzie potrzeby budowy dwóch domów, tylko jednego 14-osobowego. Został przygotowany wniosek do władz miasta Mińsk Mazowiecki, ponieważ wstępna lokalizacja placówki przypada na tereny objęte rewitalizacją. Zapowiedział złożenie wniosku o zabezpieczenie środków w budżecie na przyszły rok na przygotowanie dokumentacji.

Wicestarosta wyjaśnił, że polityka państwa zmierza w kierunku rozwoju rodzin zastępczych. Były kierowane zapytania do gmin czy dysponują terenem, który mógłby być przeznaczony pod budowę domu dziecka, ale odpowiedzi nie wpłynęły.

Przewodniczący w odniesieniu do programów w zakresie rozwiązywania problemów społecznych powiedział o inicjatywie powołania zespołu interpersonalnego w zakresie działań na rzecz osób niepełnosprawnych intelektualnie.

Ad. 5

Wicestarosta przedstawił materiały i projekty uchwał na XVI sesję Rady Powiatu. Zwrócił uwagę na inicjatywę Komisji Oświaty, Kultury i Sportu dotyczącą zmian w Regulaminie nagrody powiatu mińskiego Laura, m.in. przyznawania nagrody w cyklu 2-letnim oraz zmiany składu kapituły.

Radny **Marek Pachnik** negatywnie odniósł się do kwestii przyznawania nagrody co 2 lata w powiecie liczącym 150 tysięcy mieszkańców. Uznał, że należy zwiększać promocję i prestiż Laury, a nie zmniejszać.

Wicestarosta poparł wypowiedź przedmówcy. Powiedział, że w przypadku braku kandydatów w danej dziedzinie należy dać możliwość nieprzyznania nagrody, natomiast nie wnosi zastrzeżeń do dotychczasowego składu kapituły. Można się zastanowić również za zmianą kategorii. **Wicestarosta** nawiązując do organizacji i promocji dnia przedsiębiorczości stwierdził, że nagrodą oprócz statuetki może być również promocja laureata na stronie powiatu.

Radny **Adam Laskowski** opowiedział się za zmianą niektórych kategorii. Zaproponował wprowadzenie za pomocą strony internetowej ankiet dla mieszkańców i umożliwić im głosowanie.

Radny **Grzegorz Wyszogrodzki** przypomniał wypowiedzi z posiedzenia Komisji Oświaty. Założeniem było powołanie kapituły, w skład której wejdą wszystkie ugrupowania z Rady Powiatu, natomiast przyznawanie nagrody co 2 lata miało podkreślić wyjątkowość tej nagrody.

Wicestarosta opowiedział się za rozszerzeniem katalogu kategorii, w ramach których można ubiegać się o nagrodę i pozostawieniem liczby przyznawanych statuetek. W przypadku braku osiągnięć w którejś kategorii, nagroda w danym roku nie będzie przyznana. Przytoczył przykład rolnika przedsiębiorcy i powiedział, że może to stanowić problem przy przypisaniu go do danej kategorii. Jak również przedsiębiorca może być bardzo dobrym pracodawcą, a w dziedzinie przedsiębiorczości nie mieć szczególnych osiągnięć, więc można się zastanowić nad ustanowieniem nowej kategorii – najlepszy pracodawca.

Radny **Leonard Zdanowicz** opowiedział się za przyznawaniem nagrody co rok oraz za zwiększeniem działań promocyjnych.

Radny **Marek Pachnik** za przykład do naśladowania wymienił wójta gminy Ceglów, który corocznie zgłasza kandydatów. Zainteresowanie w każdej gminie na terenie powiatu przełożyłoby się na promocję Laury oraz zachętę społeczeństwa do działania i rozwoju. Następnie stwierdził, że frekwencja radnych na rozdaniu nagród powinna być znacznie wyższa.

Radny **Adam Laskowski** powiedział, że katalog kategorii można rozszerzyć o najlepszego sołtysa w powiecie.

Innych głosów nie było. Radni nie wnieśli uwag do pozostałych projektów uchwał.

Ad. 6

Przewodniczący powiedział, że zwrócił się do dyrektora PCPR o przygotowanie wstępnego projektu wolontariatu, który przekaże Komisji. Następnie odczytał wniosek dyrektora DPS św. Józefa w Mieni na realizację projektu w zakresie kształcenia ustawicznego pracowników. Do przeprowadzenia szkoleń pracowników potrzebna jest firma zewnętrzna, w związku z tym pani dyrektor złożyła wniosek do Zarządu Powiatu, który nie wyraził zgody na realizację projektu z partnerem zewnętrznym.

Wicestarosta poinformował, że z Krajowego Funduszu Szkoleniowego zostało przesłanych więcej środków dla powiatu. Jednostki powiatowe same aplikują o środki, a polega to na tym, że pracodawca sam zgłasza się do powiatowego urzędu pracy, pokrywa udział z funduszu szkoleniowego, a potem w drodze konkursu wybiera sobie firmę szkoleniową. Zapis o znalezieniu firmy, która pozyska sponsora jest niedopuszczalny, ponieważ środki muszą pochodzić z zakładowego funduszu płacy.

Komisja przyjęła wyjaśnienia.

Innych spraw nie było.

Ad.7

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół poprzedniego posiedzenia.

Ad. 8

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Agata Kamulska

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych
Piotr Stępień
Piotr Stępień